
 

令和７年９月３０日 

保護者 様 

地域の皆様 

さいたま市立東大成小学校 

  校  長  金 子  健 一 

 

令和７年度 学校公開の御案内（お知らせ） 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に御理解、御協力をいただき深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、本校の教育活動を公開するとともに子どもたちの学校での様子をよりよく

知っていただくため、下記のとおり学校公開を実施いたします。 

 つきましては、御多用の折とは存じますが、是非御参観いただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   令和７年１１月 ８日（土） 特別日課３時間授業 

 

２ 公開時間   ２校時（ ９：４０ ～ １０：２５ ）  

         ３校時（１０：４０ ～ １１：２５ ）  

 

３ 公開場所   校舎・校庭等で児童が活動している場所 

 

４ 受  付 

(１)在籍児童の保護者の方 

１階昇降口の受付の名簿（兄弟がいる家庭は下の学年に○）に御記入ください。 

(２)地域の皆様 

  １階昇降口の受付にて、氏名等を御記入ください。 

 

５ 当日の時程等    

後日配布いたします「授業一覧表」を御参照ください。 

 

６ その他 

（１）校内への出入りは不審者防止のため、正門からお願いします。他の門は防犯上、施錠しております。 

（２）校舎への出入りは、児童昇降口からお願いします。上履きは、各自御準備ください。また、名札の着

用をお願いいたします。 

（３）お車での来校は御遠慮ください。自転車でお越しの場合は、正門入って左手の鉄棒前に駐輪をお願い

します。 

（４）授業の妨げにならないよう、活動中の児童への声掛けや私語、ビデオ・写真撮影等は御遠慮ください 

（５）学校職員が校内を巡回いたします。何かありましたら、お声掛けください。 

 

 

                                   連絡先 教務主任 能 登 

電話  ６６３－３２１０ 


